
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 118
18 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,31862 

στρ. στη θέση «Ρουτζέρι − Πυρσιλίμες» Περιφέρει−
ας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,698 
στρ. στη θέση «Σπέλιζα» Περιφέρειας Δήμου Κα−
λυβίων του Νομού Αττικής. ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,900 
στρ. στη θέση «Καμάρθι» Περιφέρειας Δήμου Παι−
ανίας του Νομού Αττικής. ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0.403 στρ., στη 
θέση «Πλιόλακας» του Δημόσιου δάσους Δασκί−
ου, Δ.Δ. Δασκίου Δήμου Μακεδονίδος. ....................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4910/ΠΕ (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,31862 στρ. 

στη θέση «Ρουτζέρι − Πυρσιλίμες» Περιφέρειας Δή−
μου Κερατέας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4633/2.11.2007 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,31862 στρ. (τριακοσίων δέκα οχτώ χιλιοστών 
και εξήντα δύο εκατοντάκοις χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Ρουτζέρι − Πυρσιλίμες» 
Περιφέρειας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, 
Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με χωματόδρομο και με δημόσια δασική έκτα−

ση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση του ιδίου
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρο−
νικό διάστημα του μηνός Ιουλίου του έτους 2007 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
άγρια ξυλώδη φυτά αειφύλλων − πλατύφυλλων (σχίνα, 
πουρνάρια, αγριελιές) και μεμονωμένων ατόμων πεύκης, 
με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 11 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1267



1268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1269

Αριθμ. 5302/ΠΕ (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,698 στρ. 

στη θέση «Σπέλιζα» Περιφέρειας Δήμου Καλυβίων 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 4994/21.11.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,698 στρ. (εξακοσίων ενενήντα οκτώ χι−

ιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Σπέλιζα» Περιφέρειας Δήμου Καλυβίων του Νομού Ατ−
τικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«1,2,2,΄3,΄4,΄4,5,΄6,΄7,΄8,1» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με τελεσίδικα αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με τελεσίδικα αγροτική έκταση και έκταση 

με δασική βλάστηση.
Βόρεια: Με τελεσίδικα αγροτική έκταση και έκταση 

με δασική βλάστηση.
Νότια: Με έκταση με δασική βλάστηση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 2 Αυγούστου 
του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πρίνα, 
αγριελιές κ.τ.λ.) με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελού−
σης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1271

Αριθμ. 5473/ΠΕ (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,900 στρ. 

στη θέση «Καμάρθι» Περιφέρειας Δήμου Παιανίας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε−

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κλπ».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 9548/26.11.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,900 στρ. (εννιακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Καμάρθι» Πε−
ριφέρειας Δήμου Παιανίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χωματόδρομο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 21 Απριλίου 
του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, απο−
τελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης με πυκνότητα 
κάλυψης >80%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 15 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1273

Αριθμ. 427 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0.403 στρ., στη θέση 

«Πλιόλακας» του Δημόσιου δάσους Δασκίου, Δ.Δ. Δα−
σκίου Δήμου Μακεδονίδος.

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, 
β) 182447/3049/1980, 
γ) 154659/1982
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.ΚΜ...... κ.λ.π.».

8. Την υπ’ αριθμ. 669/25.2.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
0,403 στρεμμάτων στη θέση «Πλιόλακας» στο Δημόσιο 
δάσος Δασκίου, στο Δ.Δ. Δασκίου του Δήμου Μακεδονί−
δος, που διαπιστώθηκε στις 14.2.2008, ότι εκχερσώθηκε. 
Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο 
Δημόσιο δάσος Δασκίου

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο Δημό−
σιο δάσος Δασκίου

Βόρεια: Αγροτική έκταση φερόμενου ιδιοκτήτη Τσι−
φιντάρη Βασιλείου

Νότια: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο Δημόσιο 
δάσος Δασκίου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 3 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ  



1274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001181803080008*


		2008-03-24T10:00:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




